

# 山东沃华医药科技股份有限公司



潍坊高新技术产业开发区福寿东街创业大厦 2 楼

## 首次公开发行股票上市公告书

上市保荐人



**平安证券有限责任公司**  
PING AN SECURITIES COMPANY LIMITED

深圳市八卦三路平安大厦

## 第一节 重要声明与提示

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性，承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见，均不表明对本公司的任何保证。

本公司已承诺将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板块上市公司特别规定》的要求修改公司章程，在章程中载明“(1) 股票被终止上市后，公司股票进入代办股份转让系统继续交易；(2) 不对公司章程中的前款规定作任何修改。”

本公司提醒广大投资者注意，凡本上市公告书未涉及的有关内容，请投资者查阅刊载于巨潮网站（<http://www.cninfo.com.cn>）的本公司招股说明书全文。

本公司第一大股东北京中证万融生物科技有限公司出具了《关于所持山东沃华医药科技股份有限公司股份承诺函》，承诺：自沃华医药股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理持有的沃华医药的股份，也不由沃华医药回购该部分股份。

本公司实际控制人赵丙贤先生出具《关于山东沃华医药科技股份有限公司股份承诺函》，承诺：自沃华医药股票上市之日起三十六个月内，其将不直接或间接转让中证万融持有的沃华医药股份，或者委托他人管理中证万融持有的沃华医药股份，也不由沃华医药回购中证万融持有的沃华医药股份。

作为本公司董事、监事、高管的其他全部自然人股东赵军、张戈、张法忠、田开吉出具了《关于所持股份有关情况的承诺函》，分别就所持本公司股份做出承诺：在沃华医药股票上市前及上市后一年内，不转让所持沃华医药的股份；在任职期间每年转让的沃华医药的股份不超过所持该公司股份的百分之二十五；离任后半年内不转让所持沃华医药的股份。

## 第二节 股票上市情况

### 一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《首次公开发行股票并上市管理办法》等国家有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制，旨在向投资者提供有关山东沃华医药科技股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”、或“沃华医药”）首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]166号文核准，本公司公开发行不超过1,800万股人民币普通股。根据初步询价结果，确定本次发行数量为1,800万股。本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购定价发行相结合的方式，其中网下配售360万股，网上定价发行1,440万股，发行价格为10.85元/股。

经深圳证券交易所《关于山东沃华医药科技股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2007]7号文）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市，股票简称“沃华医药”，股票代码“002107”；其中本次公开发行中网上定价发行的1,440万股股票将于2007年1月24日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在巨潮网站（[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

### 二、公司股票上市概况

- 1、上市地点：深圳证券交易所
- 2、上市时间：2007年1月24日
- 3、股票简称：沃华医药
- 4、股票代码：002107
- 5、首次公开发行前总股本：51,990,000股
- 6、首次公开发行股票增加的股份：18,000,000股
- 7、发行前股东所持股份的流通限制、期限及其对股份自愿锁定的承诺：

本公司第一大股东北京中证万融生物科技有限公司承诺：自沃华医药股票上市之日起三十六个月内，不转让或委托他人管理持有的沃华医药的股份，也不由沃华医药回购该部分股份。

作为本公司董事、监事、高管的其他全部自然人股东赵军、张戈、张法忠、田开吉承诺：在沃华医药股票上市前及上市后一年内，不转让所持沃华医药的股份；在任职期间每年转让的沃华医药的股份不超过所持该公司股份的百分之二十五；离任后半年内不转让所持沃华医药的股份。

8、本次上市股份的其他锁定安排：本次公开发行中配售对象参与网下配售获配的股票自本次网上发行的股票在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个月。

9、本次上市的无流通限制及锁定安排的股份：本次公开发行中网上发行的1,440万股股份无流通限制及锁定安排。

#### 10、公司股份可上市交易时间

项 目		数量（股）	比例（%）	可上市交易时间
首次公开发行前已发行的股份	控股股东持有的股份	41,213,972	58.89%	2010年1月24日
	其他已发行的股份	10,776,028	15.40%	2008年1月24日
	小 计	51,990,000	74.29%	
首次公开发行的股份	网下询价发行的股份	3,600,000	5.14%	2007年4月24日
	网上定价发行的股份	14,400,000	20.57%	2007年1月24日
	小 计	18,000,000	25.71%	
合 计		69,990,000	100.00%	

11、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

12、上市保荐人：平安证券有限责任公司

### 第三节 公司、股东和实际控制人情况

#### 一、公司的基本情况

1、发行人中文名称：山东沃华医药科技股份有限公司

英文名称：Shandong Wohua Pharmaceutical Co., Ltd.

2、注册资本：5,199 万元

3、法定代表人：赵丙贤

4、住所：潍坊高新技术产业开发区福寿东街创业大厦 2 楼

邮政编码：261011

5、经营范围：许可证范围内片剂、硬胶囊剂、颗粒剂、丸剂、散剂、口服液、合剂、酒剂、酞剂、煎膏剂、糖浆剂、滴丸剂、体外诊断剂；许可证批准范围内桶装饮用矿化水的生产、销售；以及医药科技技术咨询服务等。

6、所属行业：C8110 中药材及中成药加工

7、电话：0536—8553373

传真：0536—8553373

8、互联网网址：<http://www.wohua.cn>

9、电子信箱：[zhao86981@126.com](mailto:zhao86981@126.com)

10、董事会秘书：张戈

## 二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况

姓名	职务	任期	持有公司股份（股）
赵丙贤	董事长	2006.4.8 ~ 2009.4.8	0
赵 军	副董事长		2,598,131
高学敏	独立董事		0
李 飞	独立董事		0
芦 云	独立董事		0
刘尔奎	独立董事		0
张 戈	董事、总裁、董秘		2,566,752
张法忠	董事、副总裁		1,999,147
田开吉	董事、副总裁		1,937,898
马锦柱	监事会主席		0
孔宪俊	监事		0
章 力	监事		0
张 琴	监事		0
于朋河	监事		0
曾英姿	副总裁	2004.5.30~	0
李盛廷	副总裁	2007.5.30	0
马兴臣	副总裁	2004.10.7~	0
董道辉	副总裁	2007.10.7	0

董事、监事、高级管理人员所持本公司股份除受“发行前股东所持股份的流通限制、期限及其对股份自愿锁定的承诺”中规定的期限内不得转让之限外，需同时遵循《公司法》、《证券法》等相关法规对董事、监事、高级管理人员持股的相关规定，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

### 三、公司控股股东及实际控制人的情况

#### 1、公司控股股东情况

本次发行前，中证万融生物科技有限公司持有本公司 41,213,972 股，占本次发行后总股本的 58.89%，为本公司第一大股东。北京中证万融生物科技有限公司成立于 2002 年 8 月 14 日，注册地和主要经营地为北京市朝阳区东三环北路 2 号南银大厦 1903 号，法定代表人陆娟，注册资本、实收资本为 1,000 万元，经营范围包括：技术开发、技术转让、技术服务、技术咨询。中证万融生物科技有限公司由赵丙贤先生、陆娟女士出资设立。

截至 2006 年 6 月 30 日，中证万融生物科技有限公司总资产为 216,996,851.82 元，净资产为 84,573,239.79 元；2006 年 1~6 月净利润为 12,060,938.75 元。以上数据未经审计。

#### 2、公司实际控制人情况

本公司控股股东中证万融生物科技有限公司由两名股东出资设立。赵丙贤先生，出资 800 万元，出资比例 80%；陆娟女士，出资 200 万元，出资比例 20%。

赵丙贤先生与陆娟女士系配偶关系，本公司实际控制人为赵丙贤先生。

### 四、公司前十名股东持有公司股份情况

本次发行后，公司股东总人数为 15,316 人，前 10 名股东持股情况如下：

序号	股东名称	持股数量（股）	比例（%）
1	北京中证万融生物科技有限公司	41,213,972	58.89
2	赵军	2,598,131	3.71
3	张戈	2,566,752	3.67
4	张法忠	1,999,147	2.86
5	田开吉	1,937,898	2.77
6	山东潍坊海王星辰民康连锁药店有限公司	1,674,100	2.39
7	华泰证券有限公司	67,723	0.10

序号	股东名称	持股数量（股）	比例（%）
8	光大证券股份有限公司	65,223	0.09
9	海通证券股份有限公司	58,223	0.08
10	广发华福证券有限责任公司	52,723	0.08

#### 第四节 股票发行情况

1、发行数量：1,800 万股

2、发行价格：10.85 元/股

3、发行方式：本次发行采用网下向询价对象询价配售和网上资金申购定价发行相结合的方式。本次发行网下配售 360 万股，发行价格以上的有效申购获得配售的配售比例为 0.797872340426%，超额认购倍数为 125.33 倍。本次发行网上定价发行 1,440 万股，中签率为 0.1237796849%，超额认购倍数为 807 倍。本次发行网下配售产生 56 股零股余股，网上定价发行无余股。

4、募集资金总额：19,530 万元

5、发行费用总额 1,623 万元，其中：

项 目	金额（万元）
承销（保荐）费用	1,200
审计、验资费用	70
律师费用	50
发行审核费	20
信息披露费	283
总 计	1,623

每股发行费用 0.90 元。

6、募集资金净额：17,907 万元。山东天恒信有限责任会计师事务所已于 2007 年 1 月 18 日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验，并出具鲁天恒信验报字[2007]1101 号验资报告。

7、发行后每股净资产：4.37 元（按照 2006 年 6 月 30 日经审计的净资产加上本次发行预计筹资净额之和除以本次发行后总股本计算）。

8、发行后每股收益：0.406 元/股（以公司 2005 年扣除非经常性损益后的净利润按照发行后股本摊薄计算）。

## 第五节 财务会计资料

### 一、2006 年三季度主要会计数据和财务指标

2006 年三季度财务数据未经会计师审计。

项目	2006 年 9 月 30 日	2005 年 12 月 31 日	本报告期末比上年 度期末增减 (%)
流动资产	12432.99	12412.10	0.17
流动负债	8624.89	7105.54	21.38
总资产	21819.39	17610.46	23.90
股东权益 (不含少数股东权益)	12984.20	10294.62	26.13
每股净资产 (元)	2.50	1.98	26.26
调整后的每股净资产 (元)	2.50	1.98	26.26
项目	2006 年 1~9 月	2005 年 1~9 月	本报告期比上年同 期增减 (%)
主营业务收入	7440.58	7262.04	2.46
主营业务利润	5887.89	5742.59	2.53
利润总额	2270.14	2402.56	-5.51
净利润	1877.65	2032.48	-7.62
扣除非经常性损益后的净利润	1879.66	2032.19	-7.51
每股收益 (按发行前股本计算) (元)	0.36	0.39	-7.69
每股收益 (按发行后股本计算) (元)	0.27	0.29	-6.90
净资产收益率 (加权平均)	15.59%	21.91%	同比下降 6.32 个 百分点
经营活动产生的现金流量净额	1704.77	1653.38	3.12

注 1: 编制合并报表的公司应当以合并报表数据填列。

注 2: 报告期包括上市当年第一季度报告、中期报告和第三季度报告。

### 二、2006 年 1~9 月经营业绩和财务状况的简要说明

公司 2006 年 1~9 月的经营情况和财务状况良好, 各项目进展顺利。1~9 月实现主营业务收入 7,440.58 万元, 较上年同期增长 2.46%; 实现主营业务利润 5,887.89 万元, 较上年同期增长 2.53%, 基本与主营业务收入保持了同步增长。

2006 年 1~9 月公司实现利润总额 2,270.14 万元, 较上年同期下降 5.51%, 主要是报告期营业费用同比增加 276.50 万元所致。公司 2006 年继续加大营业费用的投入力度, 同时调整其投入结构, 以扩大产品销售额, 提高公司产品的市场占有率。



2006年9月30日,公司总资产为21,819.39万元,比上年度期末增长23.90%,主要是公司在报告期内新增建设工程投入4,381.44万元;流动负债为8,624.89万元,较上年度期末增长21.38%,主要是期内新增短期借款500万元形成的。

### 三、2006年度业绩快报

特别提示:

本报告书所载2006年度财务数据仅为初步核算的结果,尚未经会计师事务所审计,与最终公布的年度财务报告可能存在差异,请投资者注意投资风险。

	2006年度	2005年度	增减幅度(%)
主营业务收入(万元)	12,267.55	11,132.82	10.19
主营业务利润(万元)	9,784.90	8,897.68	9.97
利润总额(万元)	3,861.95	3,488.81	10.70
净利润(万元)	3,218.63	2,843.65	13.19
每股收益(元)	0.62	0.55	12.73
净资产收益率(%) (加权平均)	25.31	29.36	同比减少4.05个百分点
净资产收益率(%) (全面摊薄)	22.47	25.61	同比减少3.14个百分点
	2006年年末	2005年年末	增减幅度(%)
总资产(万元)	23,636.75	19,494.25	21.25
净资产(万元)	14,325.19	11,105.80	28.99
股本(万股)	5,199	5,199	0.00
每股净资产(元)	2.76	2.14	28.98

### 二、2006年度经营业绩和财务状况的简要说明

公司2006年度的经营情况和财务状况良好。2006年度实现主营业务收入12,267.55万元,较上年同期增长10.19%;实现主营业务利润9,784.90万元,较上年同期增长9.97%,与主营业务收入保持了同步增长。

公司在2006年继续加大大型学术性临床试验投入,2006年度营业费用4,185.51万元,同比增长22.80%;与此同时,通过减少管理人员、加强费用预算控制等措施,使管理费用得到了良好控制,2006年度管理费用1,123.06万元,同比下降9.14%;公司还进一步控制和降低现金返利水平,2006年度财务费用635.31万元,同比下降21.10%。以上管理措施,不但保证了公司2006年度净利润增长率高于销售收入的增长率,而且增强了企业发展后劲。

2006年12月31日，公司总资产为23,636.75万元，比上年度期末增长21.25%，主要是公司在2006年新增建设工程投入6,656.83万元形成的；流动负债为9,101.26万元，较上年度期末增长11.29%，主要是期内新增短期借款500万元和应于下期缴纳的应交税金增加额286.57万元形成的。

## 第六节 其他重要事项

一、本公司自2006年12月28日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项，具体如下：

1、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，本公司严格依照《公司法》、《证券法》等法律法规的要求，规范运作，生产经营状况正常；公司所处行业和市场未发生重大变化，原材料采购价格和产品销售价格未发生重大变化；主营业务目标进展情况正常。

2、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司未发生重大关联交易。

3、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司未进行重大投资。

4、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换。

5、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司住所没有变更。

6、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员没有变化。

7、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司未发生重大诉讼、仲裁事项。

8、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司未发生对外担保等或有事项。

9、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司的财务状况和经营成果未发生重大变化。

10、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登日至本上市公告书刊登日间，公司无其他应披露的重大事项。

二、公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照中小企业板的有关规则，在上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。

## 第七节 上市保荐人及其意见

### 一、上市保荐人情况

上市保荐人：平安证券有限责任公司

法定代表人：叶黎成

注册地址：深圳市八卦三路平安大厦三层

联系地址：北京市西城区金融大街 23 号平安大厦 609

联系电话：010-59734978

传 真：010-59734978

联 系 人：秦洪波、李建、饶煜宇、毛娜君

### 二、上市保荐人的推荐意见

上市保荐人平安证券有限责任公司（以下简称“平安证券”）已向深圳证券交易所提交了《平安证券有限责任公司关于山东沃华医药科技股份有限公司股票上市保荐书》，上市保荐人的推荐意见如下：山东沃华医药科技股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等国家有关法律、法规的有关规定，山东沃华医药科技股份有限公司股票具备在深圳证券交易所上市的条件。平安证券愿意推荐山东沃华医药科技股份有限公司的股票在深圳证券交易所上市交易，并承担相关保荐责任。

（此页无正文，为《山东沃华医药科技股份有限公司首次公开发行股票上市公告书》之签章页）

山东沃华医药科技股份有限公司

2007年1月22日

## 资产负债表

编制单位：山东沃华医药科技股份有限公司

2006年9月30日

单位：元

资 产	上年度期末数	期末数	负债和股东权益	上年度期末数	期末数
流动资产：			流动负债：		
货币资金	18,206,834.92	34,300,266.06	短期借款	49,500,000.00	54,500,000.00
短期投资	0.00	0.00	应付票据	0.00	0.00
减：短期投资跌价准备	0.00	0.00	应付账款	4,321,893.80	5,543,937.43
短期投资净额	0.00	0.00	预收账款	724,332.66	685,844.93
应收票据	15,488,047.40	16,097,632.45	应付工资	2,648,684.63	2,622,288.12
应收股利	0.00	0.00	应付福利费	1,220,309.92	1,064,423.77
应收利息	0.00	0.00	应付股利	0.00	0.00
应收账款	45,644,858.25	48,087,181.10	应交税金	9,040,642.45	7,333,552.48
减：坏帐准备	5,673,691.82	5,849,753.21	其他应交款	186,590.23	243,496.94
应收账款净额	39,971,166.43	42,237,427.89	其他应付款	7,260,742.96	6,477,047.68
其他应收款	13,740,722.49	16,330,712.04	预提费用	6,878,311.39	7,778,311.39
减：其他应收款坏帐准备	1,717,388.72	2,036,805.45	预计负债	0.00	0.00
其他应收款净额	12,023,333.77	14,293,906.59	一年内到期的长期负债		
预付账款	49,002,000.00	9,008,820.00	其他流动负债		
应收补贴款	0.00	0.00			
存货	8,159,757.30	8,629,509.98			
减：存货跌价准备	193,176.55	237,631.47			
存货净额	7,966,580.75	8,391,878.51			
待摊费用	0.00	0.00			
一年内到期的长期债权投资					
其他流动资产					

流动资产合计	142,657,963.27	124,329,931.50	流动负债合计	81,781,508.04	86,248,902.74
长期投资：					
长期股权投资	36,000.00	36,000.00			
长期债权投资	23,817.12	23,817.12	长期负债：		
长期投资合计	59,817.12	59,817.12	长期借款	0.00	0.00
减：长期投资减值准备	59,817.12	59,817.12	应付债券	0.00	0.00
长期投资净额	0.00	0.00	长期应付款	0.00	0.00
固定资产：			专项应付款	2,103,000.00	2,103,000.00
固定资产原价	50,993,559.23	50,941,216.41	其他长期负债		
减：累计折旧	17,032,579.34	18,795,650.68	长期负债合计	2,103,000.00	2,103,000.00
固定资产净值	33,960,979.89	32,145,565.73	递延税项：		
减：固定资产减值准备	456,464.31	456,464.31	递延税款贷项	0.00	0.00
固定资产净额	33,504,515.58	31,689,101.42	负债合计	83,884,508.04	88,351,902.74
工程物资	6,210.00	6,210.00			
在建工程	0.00	43,814,362.71	股东权益（或股东权益）：		
固定资产清理	0.00	-62,113.00	实收资本（或股本）	51,990,000.00	51,990,000.00
固定资产合计	33,510,725.58	75,447,561.13	减：已归还投资	0.00	0.00
无形资产及其他资产：			实收资本（或股本）净额	51,990,000.00	51,990,000.00
无形资产	18,773,796.22	18,416,445.84	资本公积	1,800,000.00	1,807,573.30
长期待摊费用	0.00	0.00	盈余公积	8,068,144.63	8,068,144.63
其他长期资产			未分配利润	49,199,832.40	67,976,317.80
无形资产及其他资产合计	18,773,796.22	18,416,445.84	所有者权益（股东权益）合计	111,057,977.03	129,842,035.73
递延税项：					
递延税款借项	0.00	0.00			
资产总计	194,942,485.07	218,193,938.47	负债和所有者权益（或股东权益）总计	194,942,485.07	218,193,938.47

## 利润及利润分配表

所属期：2006 年前 3 季度

编制单位：山东沃华医药科技股份有限公司

单位：元

项 目	本年数	上年同期数
一、产品销售收入	74,405,837.46	72,620,376.07
减：产品销售成本	14,285,909.68	14,014,544.03
产品销售税金及附加	1,241,044.21	1,179,963.38
二、产品销售利润	58,878,883.57	57,425,868.66
加：其他业务利润	289,339.73	225,764.19
减：营业费用	24,137,659.46	21,372,627.26
管理费用	7,741,892.29	7,110,195.37
财务费用	4,563,601.47	5,146,555.71
三、营业利润	22,725,070.08	24,022,254.51
加：投资收益	0.00	0.00
补贴收入	0.00	0.00
营业外收入	5,259.56	14,461.98
减：营业外支出	28,912.89	11,100.00
加：以前年度损益调整	0.00	0.00
四、利润总额	22,701,416.75	24,025,616.49
减：所得税	3,924,931.35	3,700,824.84
五、净利润	18,776,485.40	20,324,791.65
加：年初未分配利润	49,199,832.40	23,606,947.61
盈余公积补亏		
其他调整因素		
六、可供分配的利润	67,976,317.80	43,931,739.26
减：提取法定盈余公积	0.00	0.00
提取法定公益金	0.00	0.00
七、可供投资者分配的利润	67,976,317.80	43,931,739.26
减：应付优先股股利	0.00	0.00
提取任意盈余公积	0.00	0.00
应付普通股股利	0.00	0.00
转作资本的普通股股利	0.00	0.00
其他		
八、未分配利润	67,976,317.80	43,931,739.26

## 现金流量表

编制单位：山东沃华医药科技股份有限公司 2006 年 1-9 月

单位：元

项 目	本年累计
一、经营活动产生的现金流量	
销售商品、提供劳务收到的现金	82,505,708.74
收到的税费返还	
收到的其它与经营活动有关的现金	1,867,683.31
现金流入小计	84,373,392.05
购买商品接受劳务支付的现金	10,380,948.33
支付给职工以及为职工支付的现金	9,911,751.15
支付的各项税费	18,540,981.91
支付的其它与经营活动有关的现金	28,491,961.16
现金流出小计	67,325,642.55
经营活动产生现金净额	17,047,749.50
二、投资活动产生的现金流量	
收回投资所收到的现金	40,000,000.00
取得投资收益所收到的现金	
处置固定资产、无形资产和其它长期资产而收回的现金净额	86,113.00
收到的其它与投资活动有关的现金	
现金流入小计	40,086,113.00
购建固定资产、无形资产和其它长期投资所支付的现金	43,801,405.36
投资所支付的现金	-
支付的其它与投资活动有关的现金	
现金流出小计	43,801,405.36
投资活动产生现金净额	-3,715,292.36
三、筹资活动产生的现金流量	
吸收投资所收到的现金	
借款所收到的现金	93,300,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	
现金流入小计	93,300,000.00
偿还债务所支付的现金	88,300,000.00
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金	2,239,026.00
支付的其它与筹资活动有关的现金	
现金流出小计	90,539,026.00
筹资活动产生现金净额	2,760,974.00
四、汇率变动产生的现金流量	
五、现金及现金等价物净增加额	
	16,093,431.14



## 现金流量表(补充资料)

编制单位：山东沃华医药科技股份有限公司 2006年1-9月

单位：元

补充资料	本年累计
1. 将净利润调节为经营活动的现金流量	
净利润	18,776,485.40
加：计提的资产减值准备	539,933.04
固定资产折旧	1,842,596.20
无形资产摊销	357,350.38
长期资产摊销	
待摊费用减少（减：增加）	
预提费用增加（减：减少）	900,000.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	-86,113.00
固定资产报废损失	
财务费用	2,239,026.00
投资损失	-
递延税款贷项（减：借项）	
存货的减少（减：增加）	-425,297.76
经营性应收项目的减少（减：增加）	-5,153,239.33
经营性应付项目的增加（减：减少）	-1,942,991.43
其他	
经营活动产生的现金流量净额	17,047,749.50
2. 不涉及现金收支的投资和筹资活动	
债务转为资本	
一年内到期的可转换公司债券	
融资租入固定资产	
3. 现金及现金等价物净增加情况	
现金的期末余额	34,300,266.06
减：现金的期初余额	18,206,834.92
加：现金等价物的期末余额	
减：现金等价物的期初余额	
现金及现金等价物净增加额	16,093,431.14